令和７年４月１１日

保護者 様

船橋市立市場小学校

 校 長  白子 裕介

欠席連絡システムについて

 清明の候、日頃より本校の教育活動に御協力いただきありがとうございます。

 令和７年度も欠席や遅刻等の連絡を Googleフォームで対応します。

 つきましては、下記の説明を御覧になり、活用をお願いします。

１ 欠席連絡について

①１人の児童につき１回の報告でお願いします。兄弟姉妹は一人ずつ送信してください。

②URLもしくは QRコードは、市場小学校 HP の「欠席連絡」か下記の QR コードを御

 利用ください。

２ 利用方法について

①市場小 HP より欠席連絡にアクセスします。

 ※パソコンならお気に入りに登録、スマートフォンならホーム画面に追加すると便利

  です。

②共通認証パスワードを入力します。

 ※共通認証パスワードは、学校メールで配信します。

③学年、クラス、名前（フルネーム）、欠席理由、連絡の有無を入力して、「送信」

を選択します。

 ※兄弟姉妹が同時に欠席する場合は、①から再度入力をお願いします。

 ※場合によっては、学校から連絡がありますので、予め御了承ください。

３ 留意事項並びにお願い

〇令和６年度と７年度のフォームが異なります。７年度版をご利用ください。

〇本システムの使用は無料ですが、通信費は使用者の負担となります。

〇当日の朝、７時４５分までに必要事項を入力の上、送信してください。

〇誤った内容を送ってしまった場合は、再度内容を訂正して送信してください。

〇従来通り、電話等での欠席連絡も受け付けております。